5

[image: image1.jpg]

ГЛАВА ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.04.2015                                                                                                     № 33-П
Об утверждении Перечня муниципальных должностей города Нефтеюганска и Перечня должностей муниципальной службы в Думе города и Счётной палате города Нефтеюганска, при избрании на которые (при замещении которых) лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные служащие, обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законами Ханты-Мансийского автономного       округа - Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском  автономном округе - Югре», руководствуясь Постановлениями Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 14.08.2009 № 130 «О Перечне должностей государственной гражданской службы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, при замещении которых государственные гражданские служащие автономного округа обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», от 08.04.2013 № 47 «О перечне должностей муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре, при замещении которых муниципальный служащий обязан представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», постановляю:
1.Утвердить Перечень муниципальных должностей города Нефтеюганска при избрании на которые, и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению 1.
2.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Думе города и Счётной палате города Нефтеюганска при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей согласно приложению 2.

3.Установить, что Перечень должностей муниципальной службы в администрации города Нефтеюганска и органах администрации города Нефтеюганска при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей утверждается муниципальным правовым актом администрации города Нефтеюганска.
4.Руководителю аппарата Думы города Нефтеюганска А.Г.Хресталюбовой организовать ознакомление главы города Нефтеюганска, заместителя председателя Думы города Нефтеюганска, помощника главы города Нефтеюганска, муниципальных служащих аппарата Думы города и Счётной палаты города Нефтеюганска с настоящим постановлением.
5.Признать утратившим силу следующие постановления главы города Нефтеюганска:
от 18.09.2013 № 64-П «Об утверждении Перечня муниципальных должностей города Нефтеюганска и Перечня должностей муниципальной службы в Думе города и Счётной палате города Нефтеюганска, при избрании или назначении на которые граждане, и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;
от 18.09.2013 № 65-П «Об утверждении Перечня муниципальных должностей города Нефтеюганска и Перечня должностей муниципальной службы в Думе города и Счётной палате города Нефтеюганска, при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности и муниципальные служащие, обязаны представлять сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей».
6.Опубликовать постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
7.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Н.Е.Цыбулько
С.С.Шугаев
22 12 52
Приложение 1
к постановлению главы города
от 13.04.2015 № 33-П
Перечень

муниципальных должностей города Нефтеюганска при избрании на которые, и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
1.Глава города Нефтеюганска, исполняющий полномочия председателя Думы города.

2.Заместитель председателя Думы города Нефтеюганска.
Приложение 2

к постановлению главы города

от 13.04.2015 № 33-П

Перечень

должностей муниципальной службы в Думе города и Счётной палате города Нефтеюганска при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Раздел 1.Должности муниципальной службы в Думе города Нефтеюганска

1.Высшая группа должностей, учреждаемая для выполнения функции «руководитель»:

Руководитель аппарата Думы города.

2.Главная группа должностей, учреждаемая для выполнения функции «помощник (советник)»:

Помощник главы города*.
3.Главная группа должностей, учреждаемая для выполнения функции «руководитель»:

Начальник отдела.

Раздел 2.Должности муниципальной службы в Счётной палате города Нефтеюганска
1.Высшая группа должностей, учреждаемая для выполнения функции «руководитель»:

Председатель Счётной палаты города.

2.Главная группа должностей, учреждаемая для выполнения функции «руководитель»:

Заместитель председателя Счётной палаты города.

Начальник отдела Счётной палаты города.

3.Главная группа должностей, учреждаемая для выполнения функции «специалист»:

Инспектор.

*Помощник главы города, назначенный главой города Нефтеюганска лицом, ответственным за осуществление закупок товаров, работ, услуг для нужд Думы города Нефтеюганска.